



سال آینده حقوق
سربازان افزایش
پیدا می کند

۲

روزنامه صبح ایران

امتیاز

WWW.EMTIAZDAILY.IR

یکشنبه / ۱۹ دی ۱۴۰۰ / ۶ جمادی الثانی ۱۴۴۳ / ۹ ژانویه ۲۰۲۲



۳

بخشی از دیه شهدای
سانحه سقوط هواپیمای
اوکراینی پرداخت شد

شماره ۳۳۶۰ / ۸ صفحه / قیمت ۲۰۰۰ تومان

رییس کل سازمان خصوصی سازی:

صدا و سیما در آمد حق پخش باشگاه‌ها را بدهد

۳

سرپرست مرکز روابط عمومی وزارت بهداشت هشدار داد

کرونا در کمین عادی‌انگاری مردم



سرپرست مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت بهداشت، اعلام کرد که متأسفانه علی‌رغم توصیه‌های زیاد وزارت بهداشت، رسانه‌ها و ... آمار رعایت پرتکل‌های حدود ۴۷ تا ۴۸ درصد است که اصلاً آمار خوبی نیست. محمد هاشمی درباره وضعیت کرونا در کشور، گفت: به هر حال حتی کم شدن آمار یک نفر فوتی، تاثیر بسیار خوبی در جامعه دارد. بر این اساس بسیار خوشحالیم که تعداد فوتی‌ها و موارد بستری هر روز در کشور کمتر شود. وی افزود: با اینحال باید بسیار هوشیار و مراقب باشیم که اخبار خوشی که درباره کاهش فوتی‌ها می‌شنویم، منجر به عادی‌انگاری و سهل‌انگاری در رعایت پروتکل‌ها نشود. زیرا متأسفانه علی‌رغم توصیه‌های زیاد وزارت بهداشت، رسانه‌ها و ... آمار رعایت پرتکل‌های حدود ۴۷ تا ۴۸ درصد است که اصلاً آمار خوبی نیست. هاشمی ادامه داد: برای اینکه بتوانیم آمار فوتی‌ها را به صفر برسانیم، امیدواریم همچنان پروتکل‌های بهداشتی رعایت شود و به ویژه استفاده از ماسک را ادامه دهیم. باید توجه کرد که مهم‌تر از همه این‌ها تزریق واکسن است. افرادی که واکسن تزریق نکردند یا واکسیناسیون‌شان را تکمیل نکردند باید نسبت به آن اقدام کنند و به ویژه تزریق دز سوم را هم جدی بگیرند که امیدواریم این اقدامات انجام شود و مردم بتوانند روزهای بهتری را شاهد باشند.

سرپرست مرکز روابط عمومی وزارت بهداشت هشدار داد

وضعیت قرمز در ۱۲ ایستگاه کیفیت هوای تهران

صفحه ۲ >>>

فاجعه در کمین قطب تجاری تهران



۲

وزیر اقتصاد اعلام کرد:

بر خورد با تخلف‌های مدیران شعب در پرداخت تسهیلات



وزیر امور اقتصادی و دارایی تاکید کرد: با مدیران شعبی که تخلفات آنان در زمینه پرداخت تسهیلات احراز شود با جدیت برخورد می‌شود. احسان خاندوزی در حاشیه بازدید سرزده از بانک‌های دولتی گفت: دو هفته پیش جلسه‌ای با مدیران عامل بانک‌های دولتی برگزار شد و وزارت اقتصاد مطالبات و درخواست‌هایی را عنوان کرد. در آن جلسه وعده داده که بنای دولت سیزدهم بر این است که اگر مصوبه و قاعده‌ای تصویب می‌شود، به‌طور حتم باید در عرصه اجرا و عمل فعالان اقتصادی، مردم و خانواده‌ها احساس کنند که این اتفاق پیگیری می‌شود و وعده دادیم که نظارت بر مصوبات را پیگیری خواهیم کرد.

وزیر اقتصاد افزود: از مصوبه‌های اخیر این است که فعالان اقتصادی حق دارند نسخه‌ای از قراردادهای بانکی خود را در اختیار داشته باشند، همچنین نرخ سود تسهیلات پرداختی و جرائم و دیرکرده‌ها به وضوح باید پیگیری شود. در این زمینه سامانه‌ای در وزارت اقتصاد طراحی شده است و همه استان‌ها می‌توانند موارد را معرفی کنند. در روزهای گذشته مواردی از تخلفات عنوان شده است و با جدیت با مدیران شعبی که تخلفات آنها احراز شود برخورد و اطلاع‌رسانی می‌شود.

خاندوزی با اشاره به بازدید سرزده خود از دو

بانک دولتی، گفت: در بازدید امروز بسیاری از مشتریان راضی بودند و در برخی از موارد نیز بی‌دقتی‌هایی را شاهد بودیم یا اینکه مراجعه‌کنندگان نسبت به حقوق خود مطلع نبودند. مقرر شد پیگیری‌های لازم برای رفع مسائل پیش‌روی مشتریان انجام شود تا بانک‌ها بیش از گذشته در خدمت تولید و خانوارها قرار گیرند تا زحماتی که در شبکه بانکی کشیده می‌شود منجر به رشد اقتصادی و تسهیل تامین مالی برای تولیدکنندگان شود.

اعتبارسنجی جایگزین وثیقه می‌شود
وزیر اقتصاد در ادامه درباره جایگزینی اعتبارسنجی به‌جای وثیقه و ضامن به‌ویژه در وام‌های خرد، گفت: در خصوص برخی از شرکت‌ها اعتبارسنجی‌ها در پرونده وجود داشت، در برخی از موارد نیز فقط به استعلام‌ها در مورد چک برگشتی اشخاص حقیقی بسنده شده بود که این نقطه ضعف است. وی ابراز امیدواری کرد: در هفته آینده موضوع اعتبارسنجی و جایگزینی نظام فعلی که موجب

وزیر صمت اعلام کرد:

مداخله حداقلی دولت در مدیریت بازار



نظریه‌های دانست. فاطمی امین در خصوص دیگر مزایای این نوع جدید از تأمین مالی، گفت: رصد این فعالیت به صورت ثبت فاکتورهای خرید و فروش در سامانه جامع تجارت انجام می‌شود و پرداختهای بانکی به ازای فاکتورهای صادره برای حلقه بعدی صورت می‌گیرد. **ثبت قیمت تولیدکننده در زنجیره پوشاک، کفش و چرم در سامانه جامع تجارت**
وی ادامه داد: ثبت قیمت تولیدکننده را در زنجیره پوشاک، کفش و چرم در سامانه جامع تجارت عملیاتی می‌کنیم. در کالاهایی که این روند عملیاتی شد، قیمت‌ها کاهش یافته است. وزیر صمت به دیگر اولویت‌های وزارت صمت در دوره جدید اشاره داشت و ادامه داد: جریان شفاف کالا را برای مبارزه حداکثری با قاچاق ورودی و مداخله حداقلی در قیمت گذاری و مدیریت بازار در دستور کار داریم. فاطمی امین تصریح کرد: به دنبال این هستیم که با شناسه دار کردن کالا فرایند گردش کالا در طول زنجیره را رصد کنیم و در مدیریت بازار مداخله حداقلی داشته باشیم. وی با تاکید بر ضرورت هم اندیشی با فعالان بخش خصوصی و کسب نظرات آنها، گفت: نشست‌های هم اندیشی با فعالان اقتصادی به صورت منظم هر فصل تداوم خواهد یافت.

قیمت‌ها در حوزه فولاد و سیمان متعادل شد
فاطمی امین در ادامه با اعلام اینکه در تأمین مواد اولیه اقدامات خوبی انجام گرفت، اضافه کرد: قیمت‌ها در حوزه فولاد و سیمان متعادل شد. وی یکی از مزایای ثبت فاکتور در سامانه جامع تجارت را جلوگیری از تخلف و قاچاق دانست و تصریح کرد: ثبت فاکتورها مبنای مالیات و ارائه

وزیر صمت با بیان اینکه به دنبال این هستیم که در مدیریت بازار مداخله حداقلی داشته باشیم، گفت: ساختار جدید وزارت صمت ظرفیتهای کمک به عرصه تولید را فراهم کرده است، صادرات دارد. وی با اشاره به ظرفیت‌های ساختار جدید وزارت صمت برای کمک به عرصه تولید، تصریح کرد: در ساختار جدید وزارت صمت، همه کسب و کارهای درون یک رشته فعالیت، اعم از صنف و صنعت تحت یک دفتر، مدیریت می‌شوند. وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره به اینکه در ساختار جدید وزارت صمت یکپارچگی به وجود آمده است، بیان کرد: تمامی موضوعات یک رشته فعالیت اعم از تولید، تجارت خارجی، مواد اولیه، قاچاق و ... درون دفتر آن رشته فعالیت پیگیری می‌شود. فاطمی امین در مورد مدیران این ساختار نیز گفت: مدیران وزارتخانه در ساختار جدید، خود موضوعات مرتبط با کسب و کارها را لمس کرده اند و در این حوزه فعالیت داشته اند. وی در بخش دیگری از سخنان خود به موضوع تأمین مالی زنجیره‌ای اشاره کرد و افزود: تأمین مالی زنجیره‌ای را با هفت بانک عامل شروع کرده ایم و تا پایان سال به سرعت توسعه خواهیم داد، با این روش حداقل ۳۰ درصد تأمین مالی با استفاده از همین منابع موجود بیشتر خواهد شد. وزیر صمت همچنین شفافیت، عدم انحراف از منابع، تزریق درست نقدینگی و پایین آوردن هزینه‌ها در طول زنجیره را از مزایای تأمین مالی

خبر

وزیر نفت عنوان کرد:

آمادگی برای سوآپ روزانه ۴۰ میلیون مترمکعب گاز
وزیر نفت در دیدار با هیئت ترکمنستان با بیان اینکه زیرساخت برای واردات و سوآپ گاز وجود دارد، گفت: برای انتقال ۴۰ میلیون مترمکعب گاز در روز یا ۱۰ تا ۱۵ میلیارد مترمکعب در سال آمادگی داریم. وزیر نفت با هیئت ترکمنستان به ریاست سردار بردی محمداف، معاون رئیس کابینه وزیران ترکمنستان و رشید مردوف، وزیر امور خارجه ترکمنستان در ساختمان مرکزی وزارت نفت دیدار کرد. جواد اوجی پس از پایان این نشست، ضمن تشریح عملیاتی شدن سوآپ گاز از ترکمنستان از مسیر خاک ایران به کشور آذربایجان از ابتدای ماه ژانویه سال جاری میلادی گفت: همکاری ما که در ایستگاه میترینگ منطقه سرخس ترکمنستان مستقر هستند بر اجرای سوآپ با شروع ۴ تا ۵ میلیون مترمکعب در روز یا به عبارتی ۱.۵ تا ۲ میلیارد متر مکعب در سال نظارت دارند.

امضای اسناد همکاری بین ایران و ترکمنستان

وزیر نفت با بیان اینکه امروز و فردا اسنادی بین دو طرف امضا می‌شود، گفت: این اسناد از سوی کارشناسان ایرانی و کارشناسان کشور دوست و برادر، ترکمنستان، تهیه شده است و مربوط به حوزه‌های نفت و گاز می‌شود که دو طرف ظرفیت خوبی برای همکاری در این زمینه‌ها دارند. اوجی افزود: در قراردادهایی که امروز و فردا امضا می‌شود، برای احیای قرارداد گازی و نیز بحث افزایش سوآپ با کشورهای همسایه تمرکز می‌کنیم، همچنین در حوزه‌های انرژی، تهازر فرآورده‌های نفتی و تبادل خدمات فنی - مهندسی مذاکرات خوبی انجام شدوی بر تمرکز برای افزایش سهم تجارت انرژی تأکید کرد و گفت: بیشتر تمرکز در اسناد پیش رو، افزایش سهم تجارت انرژی در بعد گاز، فرآورده‌های نفتی و محصولات پتروشیمی است. وزیر نفت با بیان اینکه زیرساخت کافی تا ظرفیت روزانه ۴۰ میلیون مترمکعب گاز برای واردات و سوآپ گاز از ترکمنستان وجود دارد، تصریح کرد: امروز به کشور دوست و برادر اعلام کردیم که آمادگی واردات و سوآپ گاز با کشورهای همسایه تا ۴۰ میلیون مترمکعب در روز یا به عبارتی ۱۰ تا ۱۵ میلیاردمکعب سالانه را داریم. اوجی از عزم دولت سیزدهم و وزارت نفت برای توسعه روابط بین‌المللی یاد کرد و گفت: ان‌شالله با توجه به عزم و اراده‌ای که در وزارت نفت ایران و وزارت انرژی ترکمنستان وجود دارد، بتوانیم بالاترین میزان روابط را با کشور ترکمنستان به‌ویژه در حوزه انرژی داشته باشیم.

خبر

شناسایی ۲۳ نفر با کارت واکسن تقلبی

مدیرکل دفتر بازرسی، ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات وزارت بهداشت، در ارتباط با اقدامات دفتر بازرسی و شکایات وزارت بهداشت در موضوعاتی همچون صدور کارت واکسن و...، توضیحاتی ارائه داد. علیرضا رحیم نیا، گفت: وزیر بهداشت در حکم بنده، ۱۰ اولویت را مدنظر قرار داده‌اند که ارزیابی عملکرد، مهم‌ترین این اولویت‌ها است. وی افزود: اعتقاد وزیر بهداشت بر این است که باید زمینه ایجاد سوءاستفاده از بین برد تا شکایاتی وجود نداشته باشد. لذا، تلاش می‌کنیم در همین راستا، برنامه‌های حوزه بازرسی و شکایات وزارت بهداشت را پیش ببریم. رحیم نیا با عنوان این مطلب که بدنه وزارت بهداشت نیز از بازرسی‌ها استثنا نیست، تاکید کرد: وزیر بهداشت گفته است که بازرسی‌ها را از دفتر خودشان شروع کنیم. وی در ادامه به وجود کمیته سلامت اداری و صیانت از حقوق شهروندی در وزارت بهداشت اشاره کرد و گفت: کار این کمیته، شناسایی گلوگاه‌های فساد در حوزه سلامت و برخورد با آنها است. رحیم نیا افزود: تعامل با سایر دستگاه‌های خارج از وزارت بهداشت، همچون سازمان بازرسی کل کشور و سازمان بازرسی ریاست جمهوری، از اولویت‌های ما در جهت پیشبرد امور محوله و صیانت از حقوق مردم است. وی در ادامه به موضوع این روزهای فضای مجازی پیرامون صدور کارت واکسن تقلبی اشاره کرد و گفت: آن طور که در فضای مجازی پیرامون کارت واکسیناسیون صحبت می‌شود، موضوع چندان حاد نیست. به طوری که ما ۲۳ نفر را شناسایی کرده‌ایم که کارت واکسن تقلبی داشته‌اند که در قیاس با ۱۲۰ دوز واکسن تزریق شده، عدد قابل توجهی نیست. رحیم نیا با تاکید بر رصد مشکلات از طریق سامانه ۱۹۰، افزود: تا کنون برای کادر درمان، خط تماس وجود نداشت که شکایات خود را مطرح کنند، از همین رو با ایجاد خط هفتم تلفن ۱۹۰، کادر درمان می‌توانند مشکلات و شکایات خود را مطرح کنند. وی در واکنش به دریافت زیرمیزی سیاست‌های ما برخورد با زیرمیزی است و راهکاری هم پیشنهاد دادند که قرار است بررسی شود.